2025年２月７日

各 位

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業績動向等を踏まえ、2024年２月 14日に公表いたしました 2024年 12月期の連結業績予想につき

まして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年 12月期 連結業績予想の修正

（１）通期連結業績予想の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,118

百万円

1,846

百万円

1,804

百万円

925

円 銭

153.52

今回修正予想（Ｂ） 18,446 1,786 1,726 1,303 220.02

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲1,672 ▲59 ▲78 377

増 減 率（ ％ ） ▲8.3 ▲3.2 ▲4.3 40.8

(ご参考)前期実績

(2023年 12月期)
19,080 1,496 1,440 689 114.74

（２）修正の理由

 2024年 12月期の連結業績予想につきましては、プラットフォームセグメントの主力事業である「まんが王国」に

おいて、アクティブユーザーの減少が続いたことによる影響を受け、売上高及び営業利益は前回予想値を下回る見通

しとなりました。

一方で、2024年 12月１日を効力発生日として、ぶんか社を存続会社、ぶんか社グループを消滅会社とした吸収合

併を実施したことにより、税務上の繰越欠損金を承継し、法人税等が減少する見通しとなりました。この結果、当期

純利益は、前回予想値を上回る見通しとなりました。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な

情報に基づいて判断したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以上

会 社 名 株 式 会 社 ビ ー グ リ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田 仁 平

 （コード番号：3981 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 三 吉 達 治

 （TEL.03-6706-4153）